
 

Die Stadt Lorch schreibt folgende Arbeiten öffentlich nach VOB/A 
aus: 
 
Neubau Kindergarten Sonneninsel, Lorch-Waldhausen  
      

 

a) Stadt Lorch, Rathaus, Hauptstraße 19, 73547 Lorch 

Tel.: 07172/1801-36, Fax: 07172/1801-59 

b) Öffentliche Ausschreibung auf Grundlage der VOB 

d) TGA 

e) Lorch-Waldhausen 

f) TGA 

f) Heizung: 

Die benötigte Heizenergie wird durch eine Wärmepumpe 
bereitgestellt und an das Gebäude mittels Fußbodenheizung 
(550m²) übergeben. Als Energiequelle dient ein 
Erdflächenkollektor. Die gewonnene Geothermale Energie 
wird im Sommer als Kühlenergie an das Gebäude 
abgegeben. 

Lüftung: 
Das Lüftungsgerät (5000m³/h) wird außenliegend auf dem 
Dach untergebracht. 
Die Luftverteilung erfolgt über ein Kanalsystem in der 
abgehängten Decke und wird über Drallauslässe an das 
Gebäude übergeben. 
 
Sanitär: 
Warmwasserbereitung erfolgt über Durchlauferhitzer. 
Sanitären Einrichtungen werden kindergerecht montiert. 
 
Elektro: 
Tageslicht gesteuerte Beleuchtung mit Bewegungsmeldern. 
Eigenverbrauchsgesteuerte Photovoltaikanlage mit  
Überschusseinspeisung. 
 
Nettogrundfläche:       565 m² 

Kubatur:                      2.300 m³ 
 

   

i) Ausführungsfrist: Baubeginn: November 2024, Bauende spätestens Juli 2025 

k) Anforderung der Angebotsunterlagen ab Freitag, 29.03.2024 bei aet-planung. 
Versand ausschließlich digital, anzufordern bei p.awater@aet-tga.de 

n) Eröffnungstermin: Donnerstag, 25.04.2024, 14.15 Uhr 

v) Zuschlagsfrist: bis 26.05.2024 

w) Nachprüfungsstelle ist das Landratsamt Ostalbkreis 

Stadt Lorch, den 22.03.2024 

Frau Marita Funk, Bürgermeisterin 


